[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 сентября 2025 года № 83                                                                      с. Сандогора

	О внесении изменений в Постановление администрации Сандогорского сельского поселения от 17.12.2024 года №93 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения культуры Мисковский дом культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

    В целях урегулирования системы оплаты труда работников муниципального учреждения культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения культуры Мисковский дом культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение к постановлению администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 17.12.2024 года №93, (в редакции от 24.12.2024 № 109) следующие изменения:

Приложение №1 «Базовые оклады и коэффициенты по должности по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников муниципальных учреждений культуры Сандогорского сельского поселения» к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сандогорского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее  постановление вступает в силу с 01.10.2025 г. и подлежит опубликованию.

Глава Сандогорского сельского поселения                                      А.А. Нургазизов

Приложение №1 к Постановлению от 29.09.2025 г. №  83 «О внесении изменений в Постановление администрации Сандогорского сельского поселения от 17.12.2024г №93 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения культуры Мисковский дом культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

Приложение №1

к Положению

об оплате труда

работников Муниципального казённого

учреждения культуры Мисковский дом культуры

Сандогорского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области

Базовые оклады и коэффициенты по должности

по профессиональным квалификационным группам

и квалификационным уровням работников муниципального

учреждения культуры Сандогорского сельского поселения

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы (в рублях)
	Коэффициент по должности (Кд)

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" (Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31 августа 2007 года N 570)

	заведующий костюмерной, руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки, аккомпаниатор, культорганизатор, Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера, помощник режиссера
	9 440,00
	от 1,0 до 1,24

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" (Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31 августа 2007 года N 570)

	Администратор (старший администратор); заведующий аттракционом; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); хранитель фондов; методист по составлению кинопрограмм; сатирик; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; кинооператор; ассистент кинорежиссера; ассистент кинооператора; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару; помощник главного режиссера, главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя; репетитор по вокалу; репетитор по балету; артист балета; артист оркестра ансамблей песни и танца; артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; концертмейстер по классу вокала (балета); главный библиотекарь; главный библиограф; заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; артист драмы; артист хора; аккомпаниатор-концертмейстер; лектор-искусствовед (музыковед); чтец - мастер художественного слова; артист-вокалист (солист); артист оркестра; артист (кукловод) театра кукол; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов; художник-постановщик; концертмейстер.
	12 966,00
	от 1,0 до 1,36

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии" (Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31 августа 2007 года N 570)

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; заведующий художественно-оформительской мастерской; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором); главный хранитель фондов; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, научно-методического центра народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; главный администратор; заведующий филиалом, главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; главный дирижер; художественный руководитель
	15 733,00
	от 1,0 до 1,35

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" (Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 248н)

	уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; гардеробщик; дворник; контролер газового хозяйства;
	7 870,00
	1,0

Базовый оклад и коэффициент по должности директора учреждения культуры Сандогорского сельского поселения

	Должность
	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы (в рублях)
	Коэффициент по должности (Кд)

	Директор
	18 879,00
	от 1,0 до 5,0